4. – Profiteor me credere, quidquid Sancta Romana Ecclesia credit, atque deinceps ad credendum praecipiet, maxime vero Sanctissimam Dei Genitricem Mariam absque macula originali esse conceptam profiteor, eiusque honorem etiam cum dispendio vitae meae polliceor a me propagatum ac defensum iri. Sic me Deus adiuvet et haec Sancta Evangelia Dei.

5. – Casimiriae ad Cracoviam in Residentia Clericorum Regularium Pauperum Matris Dei Scholarum Piarum⁸², praesentibus, Admodum Reverendo Patre Michaelae a Visitatione V[ic] Provinciali Poloniae⁸³, Religioso Patre Iosepho a Matre Dei Praesidente dictae Residentiae⁸⁴, et Venerabilibus Clericis Minorum Ordinum Casimiro ab Angelis, et Bernardo a Passione Domini⁸⁵, die 2da^a/s/ Xbris 1670⁸⁶.

“Uti iam in introductione explanatum est, videtur quod lectio in originali erat: “11”.

⁸¹ Sic eius votum paupertatis religiosae (sub forma promissionis) exprimitur. Cf. NV, c. III, 2: “Paupertatis Vestrae in hoc essentia consistit, ut nullus quidquam absque Superiorum consensu privatim habere [...] audeat. [...] Omnes enim debent ex communi massa et mensa vivere”.

⁸² Residentia haec anno 1664 erecta fuit.

⁸³ P. Michael Kraus (+1703). Ei fuit delegata “specialis potestas super dimittendis tribus patre Stanislao [Papczyński], et fratribus Casimiro et Bernardo” (Kr., p. 322: *Positio*, p. 327). Cf. *Positio*, pp. 278-279: Doc. IX, intr. 1.

⁸⁴ P. Iosephus Warzecha, sodalis professus Scholarum Piarum ab anno 1661, fuit Praesidens huius Residentiae Casimiriae probabiliter ab anno 1668.

⁸⁵ Casimirus Paszakowicz, sodalis professus Scholarum Piarum ab anno 1665, et Bernardus Krupski, – ab anno 1667, residentes anno 1670 in Residentia Scholarum Piarum Casimiriae et postea una cum P. Papczyński in residentia Episcopi Cracoviensis, quia etiam hi egressum e Scholis Piis obtinere conabantur.

⁸⁶ Probabiliter hic ultimus paragraphus additus est ad corpus “Oblationis” iam post caeremoniam in qua haec pronuntiata est.

6. *Apologia Pro Egressu e Scholis Piis*

[Cracoviae? Luboczae?, 1671?]

Introduction

Who the author of this *Apologia* is and whom it concerns is not clearly marked at the beginning (or later on), but it is certain that the *Apologia* is an autobiographical writing of Fr. Papczyński. The language of this apology, written to justify his decision to leave the Piarists, is undoubtedly his own. At least twice the narrator's "I" refers to "Fr. Stanislaus,"⁸⁷ and at that time Fr. Papczyński was the only "Fr. Stanislaus" in the Polish Province of the Piarists. Furthermore, the whole tradition of the Marian Congregation is unanimous in recognizing Fr. Papczyński as both the author of the *Apologia* and the one whom it concerns.